
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.396 87Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2020

Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, CPF: 146. 
335.662-53, que se deslocará ao município de Ananindeua/PA no dia 
17/11/2020, com objetivo de ofi cializar a implantação do Projeto Hortas 
Sociais Pedagógicas do Pará – TER PAZ junto às instituições, gestores e 
rede local. Além de cadastramento das famílias.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1 
PORTARIA Nº 1100/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/888892
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (meia) diárias, para o Servidor Nazareno do
Espírito Santo dos Santos, Gerente, Matrícula: 5946528/1, CPF: 146. 
335.662-53, que se deslocará ao município de Ananindeua/PA no dia 
17/11/2020, com objetivo de
ofi cializar a implantação do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas do Pará – 
TER PAZ
junto às instituições, gestores e rede local. Além de cadastramento das 
famílias.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 261.877 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 05 de
NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1096/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840777
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias para servidoras Raquel dos 
Santos Souza, mat. 55587724/1 e Regina Inês Barros Barbosa de Almei-
da, mat. 5945935-1, que se deslocarão para o município de Ananindeua, 
no dia de 06/11/2020, COM OBJETIVO DE APOIO AOS MUNICIPIOS NA 
EXECULÇÃO DA BUSCA ATIVA NO CAMBATE AO SUBREGISTRO CIVEL DE 
NASCIMENTO, CUJO MOTORISTA HALLAN WUANSEL AZEVEDO DAS NE-
VES, COLABORADOR EVENTUAL DE CPF : 00270190201, REALIZARÁ O 
DESLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8899 0139002241 261.646 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1098/2020 – SEASTER,
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/775695
RESOLVE:
AUTORIZAR o pagamento de 6 e ¹/² (SEIS e meia) diárias a(o) LUIZ OTÁ-
VIO SANTANA LIMA , matrícula nº5596882, MOTORISTA, para se deslocar 
de Belém/PA até PRIMAVERA, no período de 22/11/2020 A 28/11/2020, 
com o objetivo de CONDUZIR EQUIPE TECNICA SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339002241 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 NOVEMBBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1085/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840585
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias para o o Servi-
dor Charles Morandini Silveira de Matos, Colaborador eventual, CPF: 
997.417.762-68, que se deslocará ao município de Oeiras do Pará/PA no 

período de 02/12 a 04/12/2020, com objetivo de realizar ações de Inclusão 
Sócio Produtiva.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1084/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840775
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ (DUAS E meia) diárias para o servidor Char-
les Morandini Silveira de Matos, Colaborador eventual, CPF: 997.417.762-
68, que se deslocará aos municípios de São Domingos do Capim/PA e Mãe 
do Rio/PA no período de 23/11 a 25/11/2020, com objetivo de realizar 
ações de Inclusão produtiva.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8397 0101 247.170 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
04 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 597223

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1095/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/882484
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA - SESPA, da servidora Debora Keila Nascimento de Almeida, ma-
trícula nº 54182991/2, com ônus para o órgão de destino, no período de 
01/06/2020 a 31/05/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 29/05/2020, 
publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1087/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/597254
R E S O L V E:
I – PRORROGAR A CESSÃO para a SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP, do servidor ALMIR NELSON ARAUJO
OLIVEIRA, matrícula nº 3211339/1, com ônus para o órgão de destino, no 
período de 01/06/2020 a 31/05/2024, nos termos do Decreto nº 795 de 
29/05/2020, publicado no DOE 34.240 de 01/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
04 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1083/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/840974
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 ½ (QUATRO E meia) diárias, para os servido-
res Francisco de Assis Rodrigues Pacheco, matrícula nº 55589512, e Raoni 
Raiol Torres, matrícula nº 5946866/1 QUE que viajarão para para deslo-
camento de Belém/PA ao município de Ulianópolis/PA, no período de 16 a 
20.11.2020, com objetivo de realizar visita técnica para reestruturação da 
Cooperativa/Associação de Catadores de Materiais Recicláveis do município 
Ulianópolis/PA.cujo motorista Josias Elias de Melo, mat.57176166 realizará 
o deslocamento.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8856 0101006357 241.434 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.


